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[Authoritative English text of this Department Notification No. TPT-A (3)-7/2019 dated                 
8th December, 2020 as required under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India]. 
 

TRANSPORT DEPARTMENT 
 

NOTIFICATION 
 

Shimla-2, the 8th December, 2020 
 

No. TPT-A (3)-7/2019.—In supersession of this Department Notification No. TPT-A 
(2)2/2003-Part-I dated 11-6-2007, the Governor, Himachal Pradesh, in exercise of the powers 
conferred by sub- section (2) of Section 3 of the Himachal Pradesh Motor Vehicles Taxation Act, 
1972 (Act No. 4 of 1973), is pleased to order that there shall be levied, charged and paid to the 
State Government, a tax on motor cycles /scooters, personal vehicles, Private Service Motor Cabs 
or Construction equipment vehicles, used or kept for use in the State for a period of fifteen years 
from the date of purchase of vehicle at the time of registration, under sub-section (3) of Section 41 
of the Motor Vehicles Act, 1988 (Act No. 59 of 1988), at the following rates on the basis of the 
price of such vehicles, namely:— 
 
 

Sl. 
No. 

Description of 
Vehicle 

 

Rate of Tax if purchase 
done within the State 

 

Rate of Tax if 
purchase done outside 

the State 
 

1. Motor Cycle/Scooters. 
 

Six percent (6%) of the price of 
the Motor Cycle/Scooter when 
the price does not exceed Rs. 
1,00,000/- 
 
 
Seven percent (7%) of the price 
of the  Motor Cycle/Scooter if the 
price is above Rs. 1,00,000/-  
 
 

Eight percent (8%) of the 
price of the Motor 
Cycle/Scooter when the 
price does not exceed Rs. 
1,00,000/-. 
 
Nine percent (9%) of the 
price of vehicle when price 
is above 1,00,000/- 

2. Personal Motor 
Vehicles, Private 
Service Motor Cabs, 
Construction Equip-
ment Vehicles. 
 

Six percent (6%) of the price of 
the vehicle when the price does 
not exceed Rs. 15,00,000/- 
 
 
Seven percent (7%) of the price 
of the vehicle when price is 
above Rs. 15,00,000/- 
 

Eight percent (8%) of the 
price of the vehicle when the 
price does not exceed Rs. 
15,00,000/- 
 
Nine percent (9%) of the 
price of the vehicle when 
price is above Rs. 
15,00,000. 
 

 
 
 

By order, 
 

KAMLESH KUMAR PANT, 
Principal Secretary (Transport) 


